Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 170/2015

[bookmark: _GoBack]Requer Informações referentes às cobranças das contas de água e esgoto do DAE.
Senhor Presidente e
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes de vários bairros da cidade nos cobrando informações referentes às contas de água e esgoto do DAE,

       		 CONSIDERANDO que, segundo os mesmos receberam as contas de água e esgoto do mês de março no inicio de fevereiro,

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso XI, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste,  do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Superintendente do departamento de água e Esgoto –DAE do Município de Santa Bárbara d’Oeste,  para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Favor informar qual o procedimento adotado para realizar as cobranças das contas de água no Município?

2 – Qual o critério que o DAE utiliza para realizar a medição da água e como isso é cobrado?

3- Outras informações que julgarem necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2015.

José Luís Fornasari
“Joi”
-Solidariedade-
-Vereador -
3617b333-82e0-4d14-b379-0338c602cbaf.png
PROTOCOLO 1021/2015 - 06/02/2015 17:10

image1.jpeg

image10.jpeg